Mẫu số 05
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ ĐẤU GIÁ

Kính gửi: Bộ Tư pháp
Tên tôi là:……………………………Nam, nữ……………………………
Sinh ngày……./……/………………..Quê quán:…………………….........
……………………………………………………………………...............
Số Chứng minh nhân dân:…………….................ngày cấp………………..
   nơi cấp:…………………………………………………………………….
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: ………………………………………….
……………………………………………………………...........................
Nơi công tác: ……………………………………………………………....
Căn cứ tiêu chuẩn của đấu giá viên theo quy định của Nghị định số 17/2010/NĐ-CP về bán đấu giá tài sản, tôi xin đề nghị được cấp Chứng chỉ hành nghề đấu giá.
Kèm theo đơn 01 bộ hồ sơ, gồm các giấy tờ sau đây:
1……………………………………………………………………………………
2……………………………………………………………………………………
3……………………………………………………………………………………
4……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………......................................
……………………………………………………………......................................
                                                    Tỉnh (Thành phố), ngày       tháng     năm
                                                                                            Người đề nghị
                                                                                                  (Ký, ghi rõ họ tên)

Mẫu số 06
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP LẠI CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ ĐẤU GIÁ
                                      Kính gửi:  Bộ Tư pháp
Tên tôi là:……………………………Nam, nữ……………………………
Sinh ngày……./……/……………….. Quê quán:……………………........
……………………………………………………………………...............
Số Chứng minh nhân dân:………………….ngày cấp……………………..
   nơi cấp:……………………………………………………………………..
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: ………………………………………….
Nơi công tác: …………………………………………………………….....
Căn cứ các điều kiện cấp lại Chứng chỉ hành nghề đấu giá theo quy định của Nghị định số 17/2010/NĐ-CP về bán đấu giá tài sản, tôi xin được cấp lại Chứng chỉ hành nghề đấu giá. Lý do cấp lại: ………………………………………………………………
Kèm theo đơn gồm các giấy tờ sau đây:
1………………………………………………………………………………
2………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………..................
……………………………………………………………………..................
……………………………………………………………………..................

                                                     Tỉnh/Thành phố, ngày       tháng    năm
                                                                                           Người đề nghị
                                                                                                  (Ký, ghi rõ họ tên)